DIRETÓRIO ACADÊMICO DE PSICOLOGIA- DAPSI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES DE NOVA DIRETORIA

Porto Alegre, 16 de agosto de 2024

A comissão eleitoral, por meio do presente edital, torna público a convocação de eleições

do DAPSI, nos termos do artigo 65 (sessenta e cinco) do Estatuto da associação:

I. As chapas deverão inscrever-se entre os dias 05 (cinco) e 06 (seis ) de setembro, até às

22h (vinte e duas horas);

Il. No período de inscrições das chapas, os interessados devem entrar em contato com a

comissão eleitoral por meio dos canais citados ao final deste documento, a fim de solicitar a

ficha de inscrição e a entrega da ficha devidamente preenchida e dos documentos

necessários;

Ill. Os documentos necessários para inscrição das chapas são: ficha completa com o nome

da chapa, identificação e contatos de todos os membros e os respectivos cargos, além de

cópias do RG, CPF, comprovante de residência, cópia de certidão de casamento e registro

dos filhos (se houver) e comprovante de matrícula de todos os integrantes da chapa;

IV. Cargos da diretoria: Presidente, Vice-presidente, Tesoureiro Geral e 1

Tesoureiro, Secretário Geral e 1 secretário.

V. O período em que as chapas poderão fazer campanha eleitoral será entre os dias

09 (nove) e 16 (dezesseis) de Setembro;

VI. As eleições ocorrerão em local a ser divulgado pela comissão eleitoral, no dia 16

(dezesseis) de Setembro, das 13h30 (treze horas e trinta minutos) às 21h (vinte e

uma horas);

VII. Uma cópia deste edital e o Regimento Eleitoral serão entregues ao Setor de

Relacionamento com a Representação Estudantil para publicação no site da PUCRS

(www.pucrs.br/representacao-estudantil), onde se encontrarão disponíveis para

consulta aos alunos interessados.

 Assinam este edital a Comissão Eleitoral composta por acadêmicos do curso de

Psicologia da PUCRS:

NOME: DOUGLAS PEREIRA MATIAS

NOME: LAURA FERNANDA SCHMIDT

http://www.pucrs.br/representacao-estudantil)

		2024-08-16T13:45:02-0300